
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DA 2ª COLOCADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

Processo nº 75/2023

Assunto:  Contratação  de  empresa  especializada,  para  prestação  de  serviço  continuado  de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças sob demanda, do Sistema de Ar
Condicionado VRF marca LG e Climatizador Evaporativo, para atendimento da Câmara Municipal
de Hortolândia, abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas, e materiais de consumo, bem
como elaboração do Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, conforme condições,
especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital. 

Após Decisão,  do Presidente desta Casa, para INABILITAÇÃO (fls.671 do Processo de Compra nº
75/2023) da empresa primeira classificada no certame de Pregão Presencial nº 17/2023, venho através
deste, CONVOCAR as empresas interessadas para a Sessão de Abertura do envelope de habilitação
da segunda classificada, que ocorrerá no dia 06 de Março de 2024, às 9 h 00 m, no Plenário Geraldo
Costa Camargo  , no prédio da Câmara Municipal de Hortolândia  .

Informo que caso a empresa, segunda classificada, seja declarada inabilitada, seguirá, na mesma
Sessão, a abertura dos respectivos envelopes de habilitação na ordem da classificação definida na
Sessão Pública de Pregão Presencial nº 17/2023.
 
Informo, ainda, que caberá recurso contra decisão de habilitação ou inabilitação conforme inciso
XVIII, artigo 4º da Lei 10520/2002.

Hortolândia, 26 de fevereiro de 2024

Maria Helena Pedroso Souto
Pregoeira

Rua Joseph Paul Julien Burlandy,  nº 250, Parque Gabriel –  Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900   www.hortolandia.sp.leg.br


